EDITAL Nº 219/2024

PROCESSO Nº 23106.001142/2023-14

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO Nº 219/2024, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PRESENCIAL COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA (PRETA OU PARDA) - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público o resultado preliminar no procedimento de heteroidentificação do
candidato que se autodeclarou negro, referente ao concurso público para provimento de vaga e formação de cadastro
no cargo de Professor de Magistério Superior com as características a seguir: Edital de Abertura 05/2024.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR  NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE
AUTODECLARARAM NEGROS:

1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de heteroidentificação dos candidatos que se
autodeclararam negros:

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

202400013245 MÁRCIO SAMPAIO GOMES FILHO DEFERIDO

2 RECURSOS

2.1  O candidato poderá interpor recurso no prazo de três dias úteis após a divulgação do edital de resultado do
processo de heteroidentificação.

2.2 A interposição de recursos deverá obedecer ao disposto em seção própria contida no Edital de Condições Gerais.
O candidato deve  utilizar o  Formulário de Recurso  disponível no endereço eletrônico  www.concursos.unb.br  (na
aba  Docentes Efetivos - Orientações referentes à interposição de recurso)  e encaminhar o documento para o
endereço recursos.concursos@unb.br.

2.3 Portaria SGP/SEDGG/ME N. 14.635, de 14 de dezembro de 2021: "O candidato cuja autodeclaração não for
confirmada em processo de heteroidentificação concorrerá às vagas destinadas à ampa concorrência"

Maria do Socorro Mendes Gomes
Decana de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Maria do Socorro Mendes Gomes, Decana de Gestão de Pessoas, em
02/10/2024, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11802188 e o código
CRC 6F14DE81.

Referência: Processo nº 23106.001142/2023-14 SEI nº 11802188

http://concursos.unb.br/index.php/portal-docentes/docentes-efetivos
mailto:cprov@unb.br